

NERINGOS SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-02-24 Nr.V26-22

Neringa

Posėdis vyko: 13.30 val. – 14.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Aušra Mikalauskienė, Neringos savivaldybės tarybos narė.

Posėdžio sekretorė – Viktorija Radzišauskė, Neringos savivaldybės administracijos Dokumentų valdymo skyriaus specialistė (protokoluotoja).

Posėdžio dalyviai: Narūnas Lendraitis, Neringos savivaldybės vicemeras, Ieva Venslauskienė, Neringos savivaldybės tarybos narė, Rasa Baltrušaitienė, Neringos socialinių paslaugų centro direktorė, Audronė Tribulaitė, Neringos savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja, Edita Vaitkutė Zinkė, Neringos savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Neringos savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.
2. Dėl Gerovės tarybos 2024 m. ataskaitos .
3. Dėl Gerovės tarybos 2025 m. veiklos plano tvirtinimo.

1. SVARSTYTA. Dėl Neringos savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.

Aušra Mikalauskienė pristatė posėdžio darbotvarkę. Pasiteiravo ar Tarybos nariai turi klausimų ar pastabų dėl teikiamos posėdžio darbotvarkės. Tarybos nariai pritarė darbotvarkei bendru sutarimu. NUTARTA. Posėdžio darbotvarkė patvirtinta.

2. SVARSTYTA. Dėl Gerovės tarybos 2024 m. ataskaitos.

Edita Vaitkutė Zinkė vadovaudamasi 2024 m. birželio 27 d. Neringos savivaldybės tarybos (toliau – Taryba). sprendimu Nr.T1-196 „Dėl Neringos savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos steigimo, nuostatų ir sudėties patvirtinimo“, 2 punktu patvirtintų nuostatų 7.5 punktu pateiktą asmenų su negalia Gerovės tarybos (toliau – Gerovės taryba), veiklos ataskaitą už 2024 metus. Gerovės tarybos pirmininkė, savivaldybės tarybos narė, Aušra Mikalauskienė.

Gerovės tarybą sudaryta iš 7 (septynių) asmenų: 2 (du) Savivaldybės tarybos nariai; vicemeras, kuruojantis socialinę sritį; Neringos socialinių paslaugų centro deleguotas atstovas; 2 (du) Neringos savivaldybės administracijos atstovai; nevyriausybinių organizacijos, veikiančios asmenų su negalia gerovės srityje, deleguotas atstovas.

Gerovės taryba vykdo šias funkcijas:

1. Analizuoja ir renka informaciją apie asmens su negalia socialinės integracijos įgyvendinimą Savivaldybės institucijose ir įstaigose, kitą informaciją, susijusią su asmenų su negalia gyvenimo kokybe, inicijuoja asmenų su negalia poreikių ir jų gyvenimo kokybės tyrimus.
2. Teikia siūlymus ir rekomendacijas Savivaldybės administracijai, institucijoms, susijusioms su asmens su negalia integracijos įgyvendinimu dėl asmens su negalia teisių apsaugos politikos įgyvendinimo priemonių, jų tobulinimo, finansavimo ir stebėsenos.
3. Bendradarbiauja su Savivaldybės administracija ir jos struktūriniais padaliniais, kitomis savivaldybės ir valstybės institucijomis bei įstaigomis, nevyriausybėmis organizacijomis sprendžiant asmenų su negalia socialinės integracijos problemas, siekiant mažinti asmenų su negalia atskirtį ir aktyvinti bendruomenes ir nevyriausybines organizacijas teikiant asmenims su negalia

socialines paslaugas bendruomenėje. Dalinasi geraja praktika užtikrinant asmens su negalia teisių apsaugą ir įgyvendinimą lygiai su kitais asmenimis.

4. Domisi užsienio valstybių patirtimi, sprendžiant asmenų su negalia socialinės integracijos klausimus, ir, esant reikalui, teikia siūlymus bei rekomendacijas Savivaldybės tarybai ir Savivaldybės administracijai dėl bendradarbiavimo su užsienio šalių atitinkamomis institucijomis.

5. Informuoja visuomenę apie Gerovės tarybos veiklą ir ne rečiau kaip kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybai.

2024 m. liepos 17 dieną įvyko pirmasis Neringos savivaldybės gerovės tarybos posėdis, kuriame buvo patvirtintas Neringos savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos veiklos planas 2024 metams.

Per 2024 metus Gerovės taryba posėdžiavo 4 kartus, organizavo asmenų su negalia, Neringos bendruomenės atstovų susitikimus, rengė paklausimus savivaldybės įstaigoms ir organizacijoms sprendžiant asmenų su negalia socialinės integracijos klausimus, vykdė kitą veiklą susijusią su Gerovės tarybos funkcijų vykdymu. Detali veiklos ataskaitos informacija pateikiama lentelėje.

Ieva Venslauskienė pasidomėjo ar vyksta kokie pasikeitimai Neringos neįgaliųjų draugijoje (toliau – Draugija).

Edita Vaitkutė Zinkė informavo, kad 2024 m. gruodžio pabaigoje vyko visuotinis draugijos narių susitikimas ir svarbiausias šio susitikimo tikslas buvo susipažinti su draugijos pirmininkės pateikta veiklos ataskaitą bei atsiveikininimas su ilgamete draugijos pirmininke.

Šiuo metu šias laikinas pareigas eina Edita Vaitkutė Zinkė ir tikisi, kad laikui bėgant atsiras asmuo, kuris užims šią vietą ir organizuos draugijos veiklą. Susitikimo metu buvo išgirsti draugijos narių pasisakymai, lūkesčiai, pageidavimai ir norai. Viskas yra įgyvendinama jeigu dirbi šį darbą su dideliu noru.

Narūnas Lendraitis posėdžio metu pasidžiaugė, kad Edita Vaitkutė Zinkė sutiko pirmininkauti draugijai.

Posėdžio pirmininkė Aušra Mikalauskienė paminėjo, kad asmenys su negalia nelieka nepastebėti ir visuomet stengiamasi jiems nuoširdžiai padėti.

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta 2024 m. Gerovės tarybos ataskaitai.

3. SVARSTYTA. Dėl Gerovės tarybos 2025 m. veiklos plano tvirtinimo.

Neringos savivaldybės Gerovės tarybos veiklos plano 2025 metams tikslas – kurti palankią aplinką ir sąlygas asmenims su negalia oriai ir visavertiškai gyventi Neringos savivaldybėje, plėsti paslaugų asmenims su negalia bendruomenėje teikimą, analizuoti asmens su negalia socialines problemas ir poreikius, teikti siūlymus ir rekomendacijas Neringos savivaldybės (toliau – Savivaldybė) institucijoms sprendžiant asmenų su negalia socialinės integracijos problemas, siekiant mažinti asmenų su negalia atskirtį.

Iškeliama 4 (keturi) uždaviniai: asmens su negalia gerovės tarybos veiklos organizavimas; informacijos sklaidos asmenims su negalia plėtimas, paslaugų kokybės gerinimas; palankios fizinės aplinkos asmenims su negalia kūrimas; asmenų su negalia organizacijų bendradarbiavimo skatinimas. Iškeltiems uždaviniams yra numatytas įgyvendinimo laikotarpis (I-IV ketvirtis). Skatinant bendradarbiavimą yra numatyta š. m. gruodžio 3 diena kartu su Neringos socialinių paslaugų centru (toliau – Centras), paminėti tarptautinę asmenų su negalia dieną.

Posėdžio nariai diskutavo apie Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (toliau – POLA), kortelę ir priemones, kurios galėtų būti įgyvendinamos Neringos gyventojams.

Edita Vaitkutė Zinkė informavo, kad 2024 m. POLA kortelė buvo išduota 4 Neringos gyventojams.

Posėdžio metu buvo iškeltas klausimas dėl Alksnynės kontrolės posto ir Smiltynės perkėlos kėlimosi nuolaidų neįgaliems asmenims.

Edita Vaitkutė Zinkė akcentavo, kad būtina pagerinti onkologinių pacientų gyvenimo kokybę; sumažinti finansinę našta, suteikti gerų emocijų ir pozityvumo, parodyti visuomenės solidarumą,

paramą ir pagalbą, kad sergantieji vėžiu jaustųsi pilnaverčiais visuomenės nariais. Todėl nuolaidos labai aktualu keliaujantiems. Kaip informavo E. Zinkevičiaus įmonė, tai transporto nuolaidomis neįgalieji asmenys labai naudojasi ir keliauja su malonumu.

Ieva Venslauskienė ir Narūnas Lendraitis teigė, kad būtina sustruktūrizuoti kokias paslaugas Neringos mieste galima teikti, prieš tai pasitarus ir su privačiu bei viešu sektoriumi.

Komisijos nariai taip pat pasiūlė papildyti Neringos savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos veiklos planą 4.2 punktu įtraukiant POLA organizacijos galimų teikti paslaugų su nuolaidomis.

Posėdžio nariai šį neišdiskutuotą klausimą planuoja išsamiau ir struktūrizuočiau išanalizuoti sekančiame gerovės tarybos posėdyje.

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarta 2025 m. gerovės tarybos veiklos planui su papildymais. Sekantį gerovės tarybos posėdį organizuoti balandžio mėnesį.

Posėdžio pirmininkė



Aušra Mikalauskiene

Posėdžio sekretorė



Viktorija Radzišauskė